

FAQ AL 12/07/2024

Bando di gara, per lo svolgimento biennale di campionamenti e analisi chimico fisiche necessarie all'esecuzione dei piani di monitoraggio e gestione delle discariche di Santa Giusta in Sante Marie (AQ), di Trasolero in Capistrello (AQ) gestite da SEGEN S.p.A. e per lo svolgimento delle analisi periodiche sui rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata svolta da SEGEN S.p.A. - CIG B206BCD7FC

Quesito 1:

Richiamato il documento "Capitolato speciale d'appalto" Articolo 3 relativo all'esecuzione dell'attività di spurgo si chiede di chiarire se a seguito della rimozione dell'acqua stagnante all'interno del piezometro la gestione dello smaltimento sia a carico dell'operatore economico o diversamente della S.A. Nell'ipotesi in cui lo smaltimento sia a carico dell'operatore economico si chiede di specificare se vi siano spazi idonei a sufficienza per contenere la strumentazione necessaria per lo smaltimento.

Risposta

Si chiarisce che la gestione dello smaltimento resta a carico dell'operatore economico, con i mezzi che riterrà più idonei nel rispetto di quanto previsto dalla legge. Si rende noto altresì che vi sono spazi idonei per contenere la strumentazione necessaria.

Quesito 2:

Richiamata la seguente dicitura presente nel documento "Capitolato Speciale d'appalto" le procedure di prelievo, di preparazione del campione e l'esecuzione dell'analisi merceologica dovranno essere eseguite secondo quanto previsto dal DGR Abruzzo n. 604 del 26/10/2009 e smi". A seguito di attenta verifica e ricerca della sopra indicata normativa, non è stato possibile reperirla. Si chiede quindi di allegarla..

Risposta

Si riporta il DGR richiamato nel capitolato d'appalto ed il Modulo 1/B - "Metodo per l'analisi merceologica e di laboratorio della FORSU" in esso citato;